

سه شنبه ۲۶ اسفند۱۴۰۴ ■ شماره ۲۲۰۱ ■ ۲۷ رمضان۱۴۴۷ ■ ۱۷ مارس ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۴۱
غروب آفتاب:	۱۷:۴۰
اذان مغرب:	۱۷:۵۸
نیمه شب:	۲۲:۵۹
اذان صبح فردا:	۰۴:۱۷
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۴۱

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۱۳
غروب آفتاب:	۱۸:۱۲
اذان مغرب:	۱۸:۳۰
نیمه شب:	۲۳:۳۲
اذان صبح فردا:	۰۴:۵۰
طلوع آفتاب فردا:	۰۶:۱۳

امیرمؤمنان، امام علی(ع) می فرمایند:

خَلَطَةُ أَبْنَاءِ الدُّنْيَا تَشْبِهُ الدِّينَ، وَ تُضْعِفُ اليَقِيْنَ.

معاشرت با دنیاپرستان دین را عینکاب و یقین را سست می کند.

[عراق،مکم، ج۵۷۷۲]



با وجود حضور پرشور و شبانه میلیون ها ایرانی در خیابان ها، ترامپ

مدعی شد تصاویر این تجمع ها «ساخته هوش مصنوعی» است

روایت های تخیلی رئیس پدوفیل ها

عماد سلیمانی - در میانه فضای پر تنش جنگ

اسرائیل و آمریکا علیه ایران، یکی از عجیب ترین مواضع رسانه ای روز های اخیر از سوی دونالد ترامپ مطرح شد. او در مصاحبه ای مدعی شد تصاویری که از حضور گسترده مردم ایران در خیابان ها منتشر می شود واقعی نیست و «با هوش مصنوعی تولید شده است». ادعایی که به سرعت با واکنش های گسترده روبرو شد؛ چرا که برای میلیون ها ایرانی که این روز ها خود در خیابان ها حضور دارند، چنین ادعایی آشکارا با واقعیت ملموس روز مره در

تضاد است.
با این حال، اگر این سخنان را در چار چوب تحلیل ارتباطات سیاسی و جنگ روایت ها بررسی کنیم، ماجرا تنها یک «دروغ ساده» یا «گاف رسانه ای» نیست، بلکه بخشی از الگوی شناخته شده ای در مدیریت بحران و نبرد روایت ها به شمار می رود.

راهبرد انکار واقعیت نامطلوب

در بسیاری از منازعات سیاسی و نظامی، زمانی که واقعیت های میدانی با روایت رسمی دولت ها سازگار نیست، یکی از نخستین واکنش ها زیر سوال بردن اعتبار همان واقعیت است. در این

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرمسئول و سرمدیر: حامد رحیم پور دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی(سازمان آب) کد پستی: ۹۱۸۵۸۹۵۹۱ تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰ نمابرینخانه: ۳۷۶۴۴۳۹۵ پخشراشگاه: ۳۷۰۱۰	روابطعمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱ نمابرگاهوبهها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ نمابرآگهیها: ۳۷۶۱۲۰۳۵ آین نامه آملخلاق حرفه ای روزنامه خراسان را در سایت بخوانید
سماهه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasanonline.ir	چاپمشهد: شهرچاپ خراسان چاپتهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

تازه های مطبوعات

اعتماد- تا همین جای کار و با صر ف نظر از هر نتیجه ای که متوجه جنگ شود و هر میزان از نبرنگ و جنایتی که ایران سستیزان به خرج دهند انصافا ایران تشعشعی عالم تاب گرفت. کدام کشور می تواند بدون حامی، پس از حدود ۲۰ سال تحریم حداکثری و انواع فشار های سیاسی، زیر ضرب کار شکنی های پی درپی و اجتماع دشمنان ور قیبیان و حدوث انواع بلا یای طبیعی و نا کار آمدی های مدیریتتی، پس از یک جنگ ۱۲ روزه و یک جراح ی اقتصادی و یک تالطم بزرگ اجتماعی، و رهبر و فرماندهان عالی نظامی خود را از دست بدهد و یک روز دوام بیاورد؟

فرهیختگان - مگر می شود با وجود این مردم نظام سیاسی را زمین گیر کرد؟ این جنگ به هیچ وجه جنگ آمریکا یا حاکمان نیست. این دقیقاً جنگ با مردم است. مردمی که نزدیک به نیم قرن راه دشمن را از همه سو بسته اند و هر محاسبه ای را بی معنا کرده اند. حالا هر دو طرف می دانند تکلیف این جنگ دیگر نه در مرز ها و نه در پایگاه های نظامی که دقیقاً کف خیابان روشن می شود. در ست وسط میدان بحث مردم ...

شرق - به نظر می رسد سازمان های مسلح کردستانی مستقر در اقلیم کردستان عراق از گذشته در س نگر فته اند و کمپ نشینی و انتظار دخالت خارجی به رویه ای معمولی برای این سازمان ها مبدل شده است. ایرانیان به ویژه کرد ها همچنان در حافظه تاریخی خود پیامد های حضور این سازمان ها در دهه های نخست پس از انقلاب در منطقه را فراموش نکر ده اند و به خاطر دارند که در گیری های مسلحانه در کردستان گذشته از عواقب فوری و کشت و کشتار و ویرانی و آوار گی و مرگ و تخریب و بحران، برای بلند مدت نیز ض ر بات محسوسی به روند توسعه و عمران و آبادی این منطقه وارد کرد. چرا این سازمان ها می خواهند از موده را دوباره بیاورند؟ که آ ز موده را آ ز مودن خطاست.

وطن امروز - کلافگی ترامپ واقعیتی است که این روز ها تقریبا همه کار شناسان نسبت به آن واقف هستند البته کلافگی همراه با عصبانیت از نتایها و. بانلاق ی که ترامپ در آن گیر کرده، نتیجه ادعاها و القائات نتانیا هو است.

انعکاس

الف خیرداد: رئیس قوه قضایه گفت: ما در کلیه مراکز قضایی با کار مضاعف و جهادی، به همگان ثابت می کنیم که حتی شرایط جنگی نیز سبب تعطیلی و وقفه در پیشبرد امورات قضایی و حقوقی مردم نمی شود. به هیچ وجه نباید این احساس در مردم ایجاد شود که کار ها زمین مانده است. در ب هیچ مرج قضایی بسته نیست و چنانچه به واسطه تخریب های ناشی از جنگ، مجتمعی قضایی تعطیل شده، امورات مرتبط با آن مجتمع در محلی دیگر دایر است یا از طریق سامانه های الکترونیکی، دور کاری صورت می گیرد.

اعتماد آنلاین خیرداد: عطا...، مهاجرانی در واکنش به فیلم جدید نتانیا هو نوشت: این هم هوش مصنوعی است. حالا مشکل شش انگشت را حل کرد. چرا مثل کسی که دستش فلجه لیوان قهوه را دست گرفته؟! قهوه که کم نشده! گوش های نتانیا هو هم ما چرا داره. ظاهر آ این بار هم هوش مصنوعی کار آمد نبوده. تا فیلیم دیگری. با حضور ش در یک جلسه رسمی. خداوند به ظا لمان مهلت می دهد لیز دادوا! اثما! نتانیا هو ته صهیونیسم.

تابناک خیرداد: عراقچی گفت: این که ما می گوئیم تقاضای آتش بس نداده ایم، به این معنایتست که به دنبال جنگ هستیم، بلکه تاکید بر این داریم که باید این جنگ به نحوی تمام شود که دیگر دشمنان به فکر تجاوز به ایران نیفتند و چنین حملاتی تکرار نشود. فکری کم ت اکنون در س خوبی گرفته اند و فهمیده اند که باچه ملتی روبرو هستند، ملتی که در دفاع از خود تردید نمی کند و آدمگی دارد در در استای دفاع از خود، جنگ را تا هر کجا که هست ادامه دهد.

مشرق نیوز نوشت: ظهر دیروز جنایتکاران آمریکایی - اسرائیلی به مناطقی در شمال غرب تهران، مرکز و جنوب شرق تهران (حوالی خیابان پیروزی) حمله کردند. در این حملات علاوه بر برخی زیر ساخت ها، نقاط مسکونی نیز هدف قرار گرفته است.

الگو، به جای پاسخ دادن به پرسش اصلی یعنی چرایی حضور اجتماعی گسترده، اصل تصاویر و شواهد به عنوان «جعلی» معرفی می شود.

در واقع، پذیرش واقعی بودن چنین تجمعاتی می تواند به شکل مستقیم روایت سیاسی خاصی را تضعیف کند؛ و روایتی که تلاش دارد نشان دهد فشار های نظامی و اقتصادی، جامعه ایران را دچار فروپاشی اجتماعی کرده است. وقتی تصویر خیابان با این روایت سازگار نیست، ساده ترین راه برای حفظ روایت اولیه، انکار تصویر است. عامل مهم دیگری که در این ماجرا نقش دارد، شرایط جدید فضای رسانه ای در عصر هوش مصنوعی است. امروزه تولید تصاویر و ویدئوهای جعلی با فناوری های نوین واقعاً امکان پذیر شده و همین موضوع فضای عمومی را نسبت به اصالت تصاویر حساس کرده است. لذا چنین فضایی باعث می شود هر چقدر هم دروغ ترامپ بزرگ باشد ولی کسانی که خارج از ایران هستند احتمالاً حرف و ی را باور کنند.

مخاطب اصلی این ادعا چه کسانی هستند؟

نکته مهم این است که مخاطب اصلی چنین اظهاراتی لزوماً مردم ایران نیستند. برای کسی که خود در خیابان حضور دارد، تشخیص نادرستی این ادعا چندان دشوار نیست. بنابر این هدف اصلی چنین پیام هایی بیشتر متوجه سه گروه دیگر است:

نخست، افکار عمومی داخلی آمریکا که تحولات ایران را از فاصله جغرافیایی و از طریق رسانه ها دنبال می کنند. برای این مخاطبان، ایجاد تردید درباره تصاویر می تواند بر داشت آنان از واقعیت میدانی را تغییر دهد و به نوعی توجیه جنایت های ترامپ در ایران آسان تر می شود.

دوم، پایگاه سیاسی ترامپ که بخش قابل توجهی

از آن به ر سانه های جریان اصلی بی اعتماد است. چنین ادعاهایی این بی اعتمادی را تقویت می کند و در عین حال روایت سیاسی مورد نظر را برای آنان قابل پذیرش تر می سازد. **سوم**، خود رسانه ها که با چنین ادعاهایی تحت فشار قرار می گیرند و ناچار می شوند بار دیگر درباره اعتبار تصاویر و گزارش های خود توضیح دهند.

فشار جنگ و نیاز به کنترل روایت

این نوع واکنش ها اغلب در شرایطی رخ می دهد که فشار های جنگی یا سیاسی افزایش یافته و مدیریت افکار عمومی اهمیت بیشتری پیدا می کند. در چنین شرایطی، رئیس جمهور آمریکا تلاش می کند روایت مطلوب خود از تحولات را حفظ کند؛ حتی اگر برای این کار ناچار شوند بخشی از واقعیت های میدانی را زیر سؤال ببرند. این دروغ واضح نشان می دهد فشار سیاسی روی ترامپ خیلی بیشتر از آن چیزی است که مادر ایران تحلیل می کنیم. اظهارات ترامپ درباره «ساخته شدن تجمعات با هوش مصنوعی» نشانه ای از استیصال در برابر واقعیت های میدانی است. وقتی تصاویر خیابان ها با روایت مطلوب او از تحولات ایران همخوانی ندارد، ساده ترین راه برای فرار از پاسخ گویی، انکار اصل واقعیت و متهم کردن آن به جعل است. در واقع ترامپ توقع داشت بعد از شروع جنگ و ترور، فضای اجتماعی کشور مثل اغتشاشات دی ماه شود اما این اتحاد و حضور مردم در خیابان اورا شوکه کرده است و نه توانسته واقعیت اجتماعی موجود را توضیح دهد و نه قادر بوده آن را در چار چوب روایت سیاسی خود بگنجاند؛ بنابر این به نسخه دروغ متوسل شده است.

یک بحران بزرگ منطقه ای را به نمایش می گذارد. واشنگتن که تصور می کرد می تواند با یک ائتلاف گسترده بین المللی، فشار حداکثری بر ایران وارد کند، اکنون با واقعیتی مواجه شده که در آن حتی نزدیک ترین شرکای غربی نیز حاضر نیستند هزینه رود به چنین جنگی را بپردازند.

این وضعیت، شکافی عمیق میان اهداف اعلامی ترامپ و ظرفیت واقعی آمریکا در صحنه بین المللی را آشکار می کند. دولتی که در آغاز بحران از تغییر موازنه قدرت در تهران و حتی سناریوهای رژیم پنج سخن می گفت، اکنون در نقطه ای قرار گرفته که برای مدیریت یک بحران دریایی نیز نیازمند همراهی دیگران است؛ همراهی ای که تا این لحظه از سوی

بسیاری از کشور ها رد شده است. از منظر ژئوپلیتیک، این تحولات نشان می دهد بحران خلیج فارس دیگر صرفاً یک تقابل دوجانبه نیست، بلکه آزمونی برای جایگاه رهبری آمریکا در نظام بین الملل نیز محسوب می شود. وقتی متحدان کلیدی از مشارکت در عملیات نظامی فاصله می گیرند، پیام آن فراتر از یک تصمیم تاکتیکی است: نشانه ای از تردید نسبت به راهبرد ی که واشنگتن در پیش گرفته است.

در نهایت، آنچه امروز در صحنه جهانی دیده می شود، بیش از هر چیز شکست یک اراده سیاسی است. اراده ای که با وعده تغییر معادلات در ایران آغاز شد، اکنون به جایی رسیده که رئیس جمهور آمریکا برای بازنگه داشتن تنگه هر مز ناچار شده از دیگران در خواست کمک کند؛ درخواستی که تاکنون با پاسخ سرد بسیاری از پایتخت های جهان مواجه شده است.

۶- وحدت امت اسلامی با همه قدرت می تواند امنیت و تعالی و استقلال کشور ها را برای همه تأمین کند.
افزون بر علی لاریجانی، همچنین عراقچی وزیر امور خارجه کشور مان در صفحه شخصی خود نوشت: صدها غیر نظامی ایرانی، از جمله بیش از ۲۰۰ کودک، در بمباران های اسرائیل و ایالات متحده کشته شده اند. در عین حال، گزارش هایی منتشر شده است مبنی بر این که برخی کشورهای همسایه که میزبان نیرو های آمریکایی هستند و امکان استفاده از خاک خود برای حمله به ایران را فراهم می کنند، به طور فعال در تشویق و ترغیب این کشتار نیز نقش داشته اند. از این رو، انتظار می رود مواضع این کشور های درنگ و به صورت شفاف روشن شود.



نگاه سوم



تصویر در دنا کیکی از شهدای اصابت خیابان قدس (تقاطع سمیه) شیراز لحظاتی پس از شهادت که با لب روزه و در حال ذکر به شهادت رسید

دیدگاه	
محسن زنگنه info@khorasannews.com	

آینده جنگ و ترور ترامپ!

نظامات سیاسی و نظامی دنیای غرب و به ویژه آمریکا بر اساس منافع طبقه سرمایه دار تنظیم می شود.

اتفاقات ۲ هفته اخیر موجب افزایش بی حد و حصر قیمت انرژی، افت چند هزار میلیاردی ارزش بازار های مالی، اختلال جدی در حمل و نقل بین المللی و کاهش تولید و بعضا تعطیلی بخش قابل توجهی از شرکت ها و بنگاه های بزرگ اقتصادی شده است.

تداوم این امر موجب وارد آمدن ضرر و زیان های هنگفت به نظام سرمایه داری غرب و به تبع آن، سرمایه داران عرب حاشیه خلیج فارس خواهد بود.

بر این اساس بیش از میانجی های سیاسی، این طبقه پر نفوذ سرمایه داران آمریکایی، غربی و عربی است که برای خاتمه جنگ به ترامپ فشار می آورند.

واقعیت شخصیت ترامپ این است که باید در هر درگیری و جنگی به عنوان پیروز از آن خارج شود. او بدش نمی آید تا همچون سایر درگیری های یک سال گذشته، با صدور بیانیه ای، خود را پیروز جنگ معرفی کرده و آتش بس را اعلام کند.

منتها این بار ایران زیر بار این گونه آتش بس نخواهد رفت و مواضع و عملکرد مقامات عالی و نظامی ایران حاکی از عدم قبول چنین آتش بسی است.

پس چه می شود؟ فرض محتمل است. فرض اول آن که ترامپ با فشار سرمایه داران و نیز مقامات کشور ها تین به آتش بسی بدهد که نظر ایران را تأمین کند یعنی قبول پیش شرط های ایران از جمله جمع آوری پایگاه های آمریکا در منطقه، پرداخت غرامت، تضمینی در حد قطعنامه شورای امنیت جهت محکومیت تجاوز و عدم تکرار مجدد جنگ، خروج اسرائیل از غزه و کرانه باختری و بازسازی آن ها و عدم حمله به جنوب لبنان و مواردی از این قبیل؛ این فرض با رو حیات ترامپ کمی دور از ذهن است هر چند نامحتمل نیست.

فرض دوم، حذف فیزیکی ترامپ توسط خود آمریکایی ها و به طور خاص شبکه پر نفوذ سرمایه داری با حمایت شیخ نشینان عرب!

این فرض به هیچ عنوان دور از ذهن نیست. حذف چهره های سیاسی و حتی ترور رئیس جمهور آمریکا توسط شبکه های مافیایی قدرت، امر با سابقه ای است منتها ممکن است با استفاده از گروه های افراطی بنیادگرا به گونه ای طراحی شود که ترور را به گردن ایشان و به نوعی اسلام گرا های طرفدار ایران ببندازند؛ موضوعی که دبیر شورای عالی امنیت ملی چندی قبل به آن اشاره و ا نذار نمود.

با این اقدام یعنی ترور ترامپ، عملا تب انتقام در ایران نیز تا حدودی التیام می یابد و غرب با اتخاذ چهره ای صلح طلب، چه بسا بخشی از خواسته های ایران را نیز پذیرفته و عملا جنگ خاتمه یابد.

باید منتظر روز های آینده بود!